



Extrawalcz.pl

NR 308 ■ CZWARTEK 30 SIERPNI 2018

Koalicja się dociera

Na ubiegłotygodniowej konferencji prasowej przedstawiono kandydata na burmistrza Wałcza Macieja Żebrowskiego. Poseł Platformy Obywatelskiej Paweł Suski zapewniał, że kandydat jest popierany przez Koalicję Obywatelską (KKW Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska) i ORS Przyszłość. Kilka dni później członek zarządu regionu Nowoczesnej Roman Wiśniewski wysłał do naszej redakcji pismo, z którego wynikało, że koalicja w powiecie nie została zawiązana, w związku z czym M. Żebrowski nie mógł otrzymać jej poparcia. Powstało zamieszanie.



W poniedziałek 27 sierpnia przewodniczący zarządu regionu zachodniopomorskiego Nowoczesnej Radosław Lubczyk mówił, że rozmowy na ten temat trwają i nie potwierdził, ani nie zdementował informacji o poparciu M. Żebrowskiego przez Nowoczesną. Poinformował, że następnego dnia odbędzie się spotkanie przedstawicieli obu grupowań, na którym zapadną decyzje.

– Koalicja Obywatelska została zawarta w ramach województwa zachodniopomorskiego i obowiązuje na jego całym terenie. Nie zawieramy dodatkowych, kolejnych, lokalnych porozumień – wyjaśnia poseł Paweł Suski. – Sam jestem członkiem zarządu regionu zachodniopomorskiego Platformy Obywatelskiej. Nic nie wiemy o zerwaniu czy zmianach zawartego porozumienia.

Słowa posła P. Suskiego potwierdził w poniedziałek M. Żebrowski, który stwierdził ponadto, że jest zdziwiony postępowaniem R. Wiśniewskiego i szefa ORS Przyszłość starosty Bogdana Wankiewicza, który najpierw zapewniał o poparciu dla M. Żebrowskiego, a potem próbował się z tego poparcia wycofać, nie podając przyczyny.

dokończenie na stronie 2

KOSTKA BRUKOWA - PROMOCJE

AKROPOL 6 cm szary	AKROPOL 6 cm grafit	AKROPOL 6 cm kasztanowy
36,90 zł/m ² 59,43 zł/m ²	38,90 zł/m ² 52,08 zł/m ²	49,90 zł/m ² 62,42 zł/m ²

PROMOCJE W PCMB

KLEJ UNIWERSALNY styropian, płyty, gładź, stłoki	TYNK AKRYLOWY zewnętrzny, wewnętrzny	TYNK HYDROFILOWY technologia Aquafixance
19,70 zł/25kg	5,90 zł/kg	8,50 zł/kg

Podane ceny brutto, zawierają 23% podatku VAT. Oferta ważna do wyczerpania zapasów.

PCMB
ul. Bydgoska 75 tel. 67 258 54 80
78-610 Wałcz tel. 616 207 616
www.pcmbwalcz.pl

"Gospoda" przyjmie do pracy w kuchni i do rozwożenia potraw

tel. 507 526 220

CZYSZCZENIE Mebli w domu klienta Dywanów Wykładzin

Wałcz, Wojska Polskiego 50
tel. 518 245 080

MOBILNY SERWIS 24h ZAKUWANIE I DORABIANIE WĘZY HYDRAULICZNYCH

600 429 858

– W związku z informacją, z której wynika, że w powiecie wałeckim w najbliższych wyborach wystartuje Komitet Obywatelski (KKW Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska) informuję jednoznacznie, że taka koalicja w powiecie wałeckim nie została zawiązana, w związku z czym nie może w naszym powiecie (w gminach powiatu) wystawiać kandydatów ani też kogokolwiek popierać – donosi przewodniczący koła w Wałczu i członek zarządu regionu zachodniopomorskiego Nowoczesnej Roman Wiśniewski, załączając uchwałę zarządu regionu zachodniopomorskiego z 23 sierpnia.

SPRZEDAŻ -MONTAŻ -PROJEKTY 3D

KOMINKI & KUCHNIE

tel. 600 311 105, 604 684 653

Wałcz ul. Podleśna 5

www.kominkivalcz.pl www.kuchniawalcz.pl

Małe jest piękne

Nieodżałowany, jedyny „profesor mniemanologii stosowanej” Jan Tadeusz Stanisławski przekonywał nas o wyższości Świąt Wielkiej Nocy nad Świątami Bożego Narodzenia.

Po kilkudniowej wizycie we Wrocławiu pragnę przekonać Czytelników o wyższości życia w małym mieście nad życie w dużej aglomeracji.

Stolica Dolnego Śląska jest pięknym miastem, a Ostrów Tumski, Stare Miasta czy Hała Stulecia to prawdziwe perełki. Ilość miejsc do zwiedzania i zobaczenia jest ogromna, a imprezy, zwłaszcza w wakacyjnym, okresie organizowane są praktycznie „na okrągło”. Jednak z drugiej strony liczba uczestniczących w nich osób czasami przeraża, a liczba zwiedzających po prostu przytłacza. Wszędzie kłębi się wielojęzyczny tłum, a „naganiacze” przekonują, że należy wejść wyłącznie do ich knajpki lub skorzystać wyłącznie z ich melexa, aby zwiedzić



miasto. Ponadto odległości są spore. Chcąc w ciągu jednego dnia odwiedzić kilka miejsc, należy liczyć się z dwiema lub nawet więcej godzinami spędzonymi w środkach komunikacji miejskiej, co przy panującym upale i nieklimatyzowanym wnętrzu autobusu lub tramwaju nie należało do przyjemności. Dobrze, że chociaż galerie handlowe – których we Wrocławiu dostatek – są klimatyzowane i dają trochę wytchnienia. Niestety niektóre z nich są tak zbudowane, aby – gdy człowiek się już w nich znajduje – zobaczyć całą ofertę. W jednej, oferującej meble do składania, wszelkie dobra znajdowały się – tak mi się wydawało – na kilku hektarach tak, że nie mogłem znaleźć wyjścia. W desperacji chciałem wołać „ratunku”, jednak zupełnie przypadkowo trafiłem na świeże powietrze. Wszędzie dominuje anonimowość, a tylko sprzedawca – jeżeli jest akurat w zasięgu wzroku – i pewnie raczej z uprzejmości, choć nie zawsze odpowie na pytanie. A u nas pójde sobie na rynek, u pani Grażynki kupię ulubiony serek, przy okazji porozmawiam o ostatnich wydarzeniach, jakie miały miejsce

w Wałczu, dołączy do nas handlująca obok pani Iwona i kilka minut plotkujemy na bieżące tematy. Jest miło, czas jakby płynął wolniej, a wszyscy są uśmiechnięci. Zresztą wrocławianie żyją w małych enklawach. Praca, o ile to możliwe, jak najbliżej domu, blisko szkoła dla dzieci, sklep, czy bazar, a wyprawa do ZOO, czy na koncert wymaga już planowania i poświęcenia sporej ilości czasu. Z wyprowadzeniem psa jest problem, a miejsc, gdzie czworonóg może swobodnie pobiegać jak na lekarstwo. Z drugiej strony świadomość, że należy sprzątać po swoim pupilu jest wszechobecna i takich zachowań możemy się uczyć.

Duże miasto ma zdecydowanie więcej do zaoferowania, lecz wiąże się to z kosztami, nie tylko finansowymi. Małe miejscowości mają jednak również swój urok, a okolice naszego miasta są szczególnie piękne. Niech nikt nie waży się powiedzieć, że Wałcz jest zabita dechami dziurą.

Jak mawiał „profesor” Jan Tadeusz Stanisławski „I to by było na tyle”

PIOTR

Koalicja się dociera

dokończenie ze strony 1

– 20 sierpnia podczas konferencji prasowej zostałem zaprezentowany jako

kandydat niezależny popierany przez PO – opowiada M. Żebrowski.

– W rozmowie telefonicznej B.

Wankiewicz przeprosił za nieobecność na konferencji i podtrzymał swoje (ORS) stanowisko popierające. W związku z brakiem innego kandydata z ORS oraz koalicjanta (Niezależni) zarząd nie wystosował oficjalnego stanowiska do publicznej wiadomości kogo popiera w wyborach.

B. Wankiewicz w rozmowie z nami (także w poniedziałek) nie stwierdził jednoznacznie, że popiera lub nie M. Żebrowskiego. Tłumaczył, że czeka na decyzję wicestarosty i szefowej Niezależnych Jolanty Wegner na temat kandydowania w wyborach na burmistrza. Nie zaprzeczył, ani nie potwierdził, że jeśli J. Wegner zdecyduje się kandydować, on poparcie dla M. Żebrowskiego wycofa.

We wtorek 28 sierpnia doszło do spotkania P. Suskiego (PO) z R. Lubczykiem (Nowoczesna), niezależnym kandydatem na burmistrza M. Żebrowskim oraz R. Wiśniewskim.

– Rozważamy różne warianty współpracy, zapraszamy do współpracy wszystkie siły, którym leży na sercu dobro miasta i powiatu – mówi P. Suski. – W najbliższych dniach ogłosimy listy wyborcze i nazwy komitetów wyborczych oraz organizacji, które zdecydują

się wystawić swoich przedstawicieli w zbliżających się wyborach. Niewątpliwie wybierzemy najlepsze możliwe rozwiązanie. Wierzę, że szeroka Koalicja Obywatelska i popierany przez nią Maciej Żebrowski, kandydat na burmistrza miasta, odniosą sukces.

MK

Wójt Gminy Wałcz informuje, że zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wałcz oraz na stronie BIP Gminy Wałcz wykazy oraz ogłoszenia nieruchomości przeznaczonych do zbycia, najmu i dzierżawy.

Burmistrz Mirosławca informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu dnia 22.08.2018 r. na okres 21 dni został opublikowany wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Skład węgla
 Wałcz ul. Bydgoska 86
 Godziny otwarcia:
 pn-pt: 8.00-16.00 sob: 8.00-12.00
 tel. 515 107 867

do 25 km dowóz GRATIS!

AUTORYZOWANY DALER POLSKIEJ GRUPY GÓRNICZEJ

- ORZECH
- EKOGRÓZEK
- KOSTKA
- KOKS
- MIAŁ
- BRYKIET Heiz profi
- GROSZEK

HURT-DETAL
 WYMIANA BUTLI GAZOWYCH PROPAN BUTAN 11kg
 ZAPRASZAMY DO NASZYCH PUNKTÓW
 WĘGIEL WOKOWANY www.skladwegla.biz

OGŁOSZENIE O LICYTACJI LOKALU MIESZKALNEGO

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Wałczu Grzegorz Włodkiewicz (tel./fax: 672509256) ogłasza, że: dnia 11-09-2018r.

o godz. 13:00 w budynku Sądu Rejonowego w Wałczu mającego siedzibę przy ul. Bydgoskiej 13 w sali nr 10, odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomości – lokali mieszkalnego oznaczonego numerem 4, stanowiącego własność Adama i Izabeli małt. Heyn, na zasadzie wspólności ustawowej łącznej małżeńskiej, o powierzchni użytkowej 132,2400 m² wraz z przynależnym do niego pomieszczeniem piwnicy również oznaczonym numerem 4, o powierzchni 24,70m² oraz udziałem wynoszącym 1/271/1000 części w nieruchomości wspólnej, której stanowią grunt oraz części budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali, opisanej w KW nr 21901, położonego: 78 - 600 Wałcz ul. Emilii Plater 6, dla którego Sąd Rejonowy w Wałczu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KW 28847 [NKW KO1W/00028847/5]

Suma oszacowania wynosi 283 000,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 212 250,00 zł.

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 28 300,00 zł w gotówce najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg.

Zgodnie z treścią art. 962 kpc, rękojmię należy wpłacić do godziny 12:00 dnia poprzedzającego przetarg.

Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc, w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenie tego nie przedstawiły oraz inne osoby wyłączone w tym artykule.

Komornik Sądowy przy SR w Wałczu
 Grzegorz Włodkiewicz

Szczygłowsky
 Biżuteria złota i srebrna
 Zegarki
 ul. Kilińskich 5
 czynne: 10:00 - 18:00

ADRES REDAKCJI
 ul. Barłkowa 2, 78-600 Wałcz

REDAKTOR NACZELNY
 Piotr Kurzyński
 I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY

KONTAKT:
 e-mail: extrawałcz@gmail.com
 strona internetowa: www.extrawałcz.pl
 Telefon: 67 387 42 43

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku
 w godzinach od 9:00 do 15:00

WYDAWCA:
 Agencja 3 Światy Produkcji

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE:
 Damian Krystoforski, Aleksandra Kicińska

DRUK:
 Drukarnia AGORA SA.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych tekstów. Listy nadesłane do redakcji są wyznaczone opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.

DAJTE PRZEKAZA W
PGW/M

wizytówki od 99pln za 1000szt
ulotki od 189pln za 1000szt
zaproszenia na 4str od 199pln za 100szt

studio
reklamny extra

www.studioextra.pl, biuro@studioextra.pl

Łączy nas Wałcz

Dlaczego łączy nas Wałcz? Właśnie dlatego, że tu żyjemy, to budujemy. Budujemy swoje życie zawodowe, rodzinne. Budujemy coś, co chcemy przekazać kolejnym pokoleniom. Kiedy cztery lata temu, będąc najmłodszym z kandydatów, postawiłem na hasło „Wałcz – miasto dla pokoleń” czułem, że tak jest.

Wałcz dalej w moim odczuciu powinien być miastem dla pokoleń. Miastem, które nas łączy. Łączy nasze pasje, nasze plany, łączy nas wszystkich w poczuciu tego lokalnego patriotyzmu – takiego, jak podczas meczy reprezentacji Polski w siatkówce z kapitanem Michałem Kubiakiem. Takiego, jak podczas każdej walki mistrzowskiej Krzyśka Głowackiego. Jak w chwilach, kiedy sportowcy, którzy wylęwając litry potu wykuwając swoje medale na waleckiej Bukowinie, stają na podium olimpijskich igrzysk. Ale także wtedy, kiedy coraz większe sukcesy osiągają waleckie piłkarki, kajakarze, karatecy, czy ci, którzy otwarcie mówią „jestem z Wałcza”, śpiewając i grając na wielkich scenach.

Życzylbym sobie, ale także Wam, że-

by nasze miasto kojarzyło się tylko z pozytywnymi zdarzeniami, a do tego potrzebne jest na pewno trochę szczęścia. Jest jednak jedna stara prawda – każdemu szczęściu trzeba czasem pomóc. Dlatego też, żeby razem z Wami pomóc temu szczęściu pod nazwą Wałcz, zdecydowałem się na start w ogłoszonych na 21 października wyborach samorządowych, ubiegając się o zaszczytną funkcję burmistrza Wałcza. Wierzę w Waszą pomoc, a mnogość dobrych słów, jakie mi przekazujecie, utwierdza mnie w przekonaniu, że warto.

W rozpoczętej już kampanii na pewno nie będzie do końca pięknie, merytorycznie i sielankowo, ale ja jestem na taką kampanię przygotowany, bo dzięki Wam nasza wspólna kampania rozpoczęła się w dzień po tym, jak o niespełna jeden procent przegrałem cztery lata temu. Ciężka praca, nowe kontakty i nowe możliwości. To wszystko chcę wykorzystać w pracy dla Was, pracy dla Wałcza.

Szanowni Państwo, moja zdolność konstruktywnej współpracy ze wszystkimi stronami sceny politycznej, z całą pewnością przyczyniłaby się do tego, że dziś po czterech latach Wałcz wyglądałby nie-



co inaczej, że klótnie i kilkunastogodzinne sesje Rady Miasta po prostu nie miałyby miejsca.

Można mówić, że Rada jest taka zła, że robi na złość, ale to od burmistrza zależy, jak tą współpracę uda mu się ułożyć.

Niech za przykład posłuży tutaj gmina zarządzana przez mojego przyjaciela, człowieka Alternatywy burmistrza Człopy. Zdzisław Kmieć wraz z Pawłem Skrzeczkowskim potrafili znaleźć wspólny język z Radą Miejską w Człopy. Efektem może

czasami szorstkiej, ale konstruktywnej współpracy, jest pozyskanie w trakcie kadencji ponad 6 milionów złotych środków zewnętrznych. Przy kilkukrotnie niższym od waleckiego budżecie gminy Człopy, możecie sobie Państwo wyobrazić jakie środki moglibyśmy wspólnie pozyskać dla Wałcza.

Nie będę opowiadał Wam w tej kampanii mitów o szklanych domach. Nie będę budował hoteli, bo od tego są przedsiębiorcy, nie będę również za wszelką cenę zatrzymywał młodych ludzi w Wałczu – ponieważ jestem przekonany, że kiedy zobaczą jak Wałcz się zmienia i jak zmieniają się możliwości w Wałczu, sami tu wrócą.

Moja drużyna to Wy – mieszkańcy tego miasta. Z Waszą pomocą chcę być dobrym, mądrym, ale przede wszystkim skutecznym kapitanem. Zapewniam, że zapału, chęci i siły na pewno mi nie zabraknie, a Wasze wsparcie będzie każdego dnia nową motywacją.

21 października słowa nie będą miały żadnego znaczenia. 21 października trzeba iść do wyborów – trzeba, bo głos każdego z Was jest tak samo ważny. Trzeba, ponieważ każdy z Was powinien decydować za siebie. Być może na linii z napisem start nie ma dla Was dobrego kandydata, ale czasem trzeba dokonywać nawet trudnych wyborów.

Ja proszę Was wszystkich o poparcie i oddanie głosu na mnie, gwarantując, że każdy kredyt zaufania spłacę z nawiązką ponieważ „Łączy nas Wałcz”.

Sfinansowano ze środków KWW Alternatywa dla wszystkich



Budmet

okna i drzwi

OKNA • DRZWI • ROLETY



E130
E160

Wałcz, ul. Kołobrzaska 37, tel. 67 258 34 24, 605 548 500

e-mail: biuro@pw-budmet.pl
www.pw-budmet.pl



Systemy Zaciemnień Wnętrz

Rolety

analizy możliwości

pomiar i wycena w domu klienta GRATIS!

20 lat doświadczenia

www.strrolety.com.pl

Jarosław Strojny
64-980 Trzebiatko
ul. Mickiewicza 60
tel/fax 67 216 52 88
kom. 604 560 745



www.optyk-walcz.pl

Wałcz Al.1000-lecia 4
pon.-pt. 9⁰⁰-18⁰⁰, sobota 10⁰⁰-14⁰⁰
tel. 67 387 19 58

Najnowsza kolekcja
Ray Ban, Vogue, Tous, Furla,
Emporio Armani, Versace,
Fendi, Carolina Herrera

Korzystna refundacja NFZ
limit do 50,- zł za jedną soczewkę

Artyzm precyzji, mistrzowska dokładność...

Okulary wykonujemy w ciągu 1 godz

Szkła progresywne
od 390 zł za parę

OPRAWY
do 50% taniej
do wyczerpania zapasu!

BEZPŁATNE BADANIE WZROKU
OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA

Dobór soczewek kontaktowych

Ogłoszenia drobne

-- LOKALE, NIERUCHOMOŚCI --

- wynajmę lokal
Tel. 725 929 462
- Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 50 arów.
Tel. 668 007 433
- Sprzedam ziemię 8,14 ha
Tel. 792 020 549
- Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie na ul. Emili Plater.
Tel. 602 251 540
- Dom bezpośrednio nad rzeką w Golcach, sprzedam na działce 2800 m2.
Tel. 731 917 938
- Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966
- Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście I piętro, duży balkon, komfortowe, stan idealny, umeblowane.
Tel. 601 224 049
- Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną w Chudym (woda, energia elek., instal. gazowa)
Obiekt produkcyjno - magazynowy ok 680 m2 na działce 6300 m2. Wolnostojący w Witankowie.
Tel. 602 497 237
- Sprzedam lub zamienię na mieszkanie w Pile, bezczynszowe 70m2 w centrum miasta.
Tel. 608 007 433
- Do wynajęcia, od zaraz, mieszkanie w Wałczu na Dolnym Mieście.
Tel. 504 054 443
- Zamienię mieszkanie w kamienicy 53m2, piece na mniejsze w bloku, może być zadłużone.
Tel. 501 160 263
- Mieszkanie 3 pokojowe w kamienicy, wynajmę najchętniej dla firm.
Tel. 604 580 081
- Zamienię mieszkanie 2 pokojowe z aneksem kuchennym w nowym budownictwie na drugim piętrze na podobne. Na parterze lub pierwszym piętrze.
Tel. 726 010 888
- Szukam mieszkania do wynajęcia.
Tel. 533 599 793
- Sprzedam dom jednorodzinny na ul. Chopina, wolnostojący. Pow. użytkowa 123m2, pow. Gospodarcza 39m2, całość 210m2.
Tel. 536 389 203
- Sklep o powierzchni 79m2, klimatyzowany do wynajęcia na Al. Tysiąclecia Wałcz. Email: wmalwas@aol.com
Tel. 604 580 081
- Pokoje do wynajęcia.
604 964 124

-- PRACA --

- Przyjmę do pracy Przedstawiciela Handlowego do pomiarów okien drzwi i rolet, na teren Wałcza i okolic.
FHU PROFIL Wałcz tel. 509159549 lub 67 250 05 90
- Nawiążę współpracę z firmą budowlaną w celu montowania: okien, drzwi, rolet, parapetów.
FHU PROFIL Wałcz, tel. 509159549
- ABOost w Holandii zatrudni mężczyzn, kobiety i młodzież:
do prac w ogrodnictwie, praca w szklarniach i na sortowniach warzyw, na polach oraz w przemyśle. Praca sezonowa dla młodzieży na wakacje.
Rekrutację prowadzi Pośrednik, ul. Kościuszki 12A, Wałcz. Tel. 67-258-41-08, lic. 4933.
Aktualne oferty na www.posrednictwoholandia.pl
- Praca dodatkowa. Poszukujemy do współpracy ankieterów, mile widziani studenci. Towarzystwo Społecznie Odpowiedzialnego Biznesu.
Tel. 668 945 990
- Rzeźnik. Praca w Niemczech. Umowa o pracę bezpośrednio z firmą Steinemann. Atrakcyjne zarobki. Oferty przesłać na adres: info@marketingregionalny.pl
- Technik w zakresie elektryki i elektroniki. Praca w Niemczech. Umowa o pracę bezpośrednio z firmą Steinemann. Atrakcyjne zarobki. Oferty przesłać na adres: info@marketingregionalny.pl
- Pracuj z Promedica24 jako Opiekunka Seniorów w Niemczech i zarób nawet 12 tysięcy w dwa miesiące. Nauka języka niemieckiego i gwarancja legalnej pracy.
Tel. 514 781 838
- Zatrudnię pizzera do pizzerii Bamboo, pełny etat, zarobki od 2300 netto.
Tel. 502 484 880
- Zatrudnię sprzedawcę - barmana do pizzerii Bamboo, pełny etat, zarobki od 2000 netto.
Tel. 502 484 880
- Zatrudnię pomoc kuchenną do pizzerii Bamboo, praca popołudniami.
Tel. 502 484 880

-- RÓŻNE --

- Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020
- Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153
- Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, apartamenty, mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, referencje.
Tel. 609 002 462
- Usługi remontowo - budowlane. Szpachlowanie, wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

Pilnie zlecę budowę w Wałczu stanu surowego!!
tel. 604 936 904

SZKÓŁKA PLYWACKA MEDUZA
WŁADYSŁAWA MARTUSZEWSKIEGO
zaprasza na podstawową naukę pływania
606 963 268

Wałcz 148 m2 - 2973 zł/ m2
SPRZEDAM!

Tel. 721 325 889

OGŁOSZENIE O LICYTACJI ULAMKOWEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Wałczu Grzegorz Wołodkiewicz na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu **11-09-2018r. o godz. 12:00** w budynku Sądu Rejonowego w Wałczu mającego siedzibę przy ul. Bydgoskiej 13 w sali nr 10 odbędzie się **pierwsza licytacja nieruchomości** tj: udziału dłużnika Artura Piechowiak, wynoszącego 1/10 w nieruchomości gruntowej składającej się z dwóch działek gruntów ornych wraz z zabudowaniami, oznaczonych numerem geodezyjnym 22/3 i 24/2 o łącznym obszarze 8,7200ha, położonej: Lugi Wałeckie, gmina Wałcz, dla której Sąd Rejonowy w Wałczu V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą o numerze KW 9596 [NKW KO1W/00009596/1] Suma oszacowania wynosi **29 430,00 zł**, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi **22 072,50 zł**. Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. **2 943,00 zł** w gotówce najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg.

Zgodnie z treścią art. 962 kpc, rękojmię należy wpłacić do godziny **12:00 dnia poprzedzającego przetarg**. Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc, w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

Komornik Sądowy przy SR w Wałczu Grzegorz Wołodkiewicz

OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Wałczu Grzegorz Wołodkiewicz (tel./fax: 672509256) ogłasza, że: dnia **11-09-2018r. o godz. 12:30** w budynku Sądu Rejonowego w Wałczu mającego siedzibę przy ul. Bydgoskiej 13 w sali nr 10, odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomości - lokalu mieszkalnego oznaczonego numerem 2, stanowiącego własność Renaty i Mariusza mał. Jagiełło na zasadzie wspólnoty majątkowej łącznej małżeńskiej, o powierzchni 119,00 m2, wraz z przynależnym do niego pomieszczeniem piwnicy o powierzchni 21,15 m2, pomieszczeniem piwnicy o powierzchni 7,80 m2 oraz udziałem wynoszącym 16/100 części w prawie użytkowania wieczystego gruntu i we współwłasności wspólnej części budynku stanowiących odrębną nieruchomość opiszanych w KW nr 18635, położonego: 78-600 Wałcz, Al. Złotywłóczy Wahu Pomorskiego 12; dla której Sąd Rejonowy w Wałczu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KW 33139 [NKW KO1W/00033139/7]

Suma oszacowania wynosi **87 000,00 zł**, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi **65 250,00 zł**. Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. **8 700,00 zł** w gotówce najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg.

Zgodnie z treścią art. 962 kpc, rękojmię należy wpłacić do godziny **12:00 dnia poprzedzającego przetarg**. Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc, w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

Komornik Sądowy przy SR w Wałczu Grzegorz Wołodkiewicz

Impreglon Engineering Sp. z o.o. Oddział w Polsce zatrudni pracownika na stanowisko

operator prasy krawędziowej CNC

Wymagania:

- * wykształcenie średnie techniczne
- * doświadczenie w pracy na tego typu maszynie

Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty w godz. 7.00 - 15.00

Impreglon Engineering Sp. z o.o. Oddział w Polsce

ul. Kołobrzeska 39

78-600 Wałcz



ATRAKCYJNA OFERTA STUDIÓW W PWSZ w WAŁCZU:

Dla tegorocznych maturzystów - dodatkowe poza standardowym systemem stypendialnym
STYPENDIUM EXTRA

400+

zł/miesięcznie

wypłacane niezależnie od sytuacji materialnej każdemu tegorocznemu maturzyście

BEZPŁATNE STUDIA DLA PRACUJĄCYCH

z indywidualną organizacją studiów

STUDIA MAGISTERSKIE

na nowym kierunku studiów - ZARZĄDZANIE

KIERUNKI

NOWOŚĆ!!!

studia magisterskie i licencjackie
na kierunku Zarządzanie*

Uczelnia oferuje:

BEZPŁATNE STUDIA STACJONARNE DLA OSÓB PRACUJĄCYCH,

z możliwością indywidualnej organizacji studiów

Oferowane kierunki:

Ekonomiczno-prawny
Finanse i Rachunkowość
Administracja
Informatyka w Biznesie i Administracji
Zarządzanie i Inżynieria Produkcji
Pedagogika
Wychowanie Fizyczne

* Kierunek planowany do uruchomienia w Roku Akademickim 2018/2019



STUDIA PODYPLOMOWE **

Oferowane kierunki:

Doradztwo zawodowe
Oligofrenopedagogika
Zarządzanie kryzysowe
Bezpieczeństwo i ochrona cyberprzestrzeni
Bezpieczeństwo i higiena pracy
Zamówienia publiczne

** Kierunek zostanie uruchomiony po otrzymaniu odpowiedniej liczby kandydatów

STYPENDIA

Wszyscy studenci naszej Uczelni mogą ubiegać się
o przyznanie różnych form pomocy materialnej:

stypendium socjalne
stypendium dla osób niepełnosprawnych
stypendium Rektora dla najlepszych studentów
zapomogi

UWAGA!

Dla tegorocznych maturzystów - dodatkowe poza
standardowym systemem stypendialnym

STYPENDIUM EXTRA
400 zł miesięcznie,

DZIEKANAT

ul. Wojska Polskiego 99
78-600 Wałcz
tel. 67 259 91 62, wew. 977 i 978
e-mail: dziekanat@pwsz.eu



Nie chcę działać pochoopnie

Z **Jolantą Wegner**, liderką stowarzyszenia „Niezależni” rozmawia Marcin Koniecko

Ilu członków i sympatyków mają dziś „Niezależni”?

– Członków jest około sześćdziesięciu. Sympatyków co najmniej drugie tyle.

„Niezależni” już chyba jako jedyni w Wałczu nie odsłoniли swojego kandydata na burmistrza. Na co czekacie?

– Przygotowywaliśmy się do tych wyborów od dawna...

Od jak dawna?

– Od zakończenia poprzednich wyborów. To ciężka, organiczna praca. Trzeba pamiętać o wszystkich kandydatach i członkach stowarzyszenia, nie tylko o tych, którzy uzyskali mandat i są radnymi. Bez wahania mogę powiedzieć, że „Niezależni” są ludźmi, którzy razem współpracują i się lubią. Jako liderka podchodzę do tych wyborów bardzo poważnie. Traktuję swoją pracę, całą kampanię i wybory bardzo odpowiedzialnie. Może zabrzmiało to górnolotnie, ale to jest obowiązek i służba. Samorządowcy powinni służyć ludziom. Do swojego kandydowania na fotel burmistrza także podchodzę bardzo poważnie. Nazwisko, na które ciężko pracowałam, coś w tej przestrzeni publicznej, społecznej i politycznej jednak znaczy. Niczego nie muszę robić pochoopnie. Nie będę podejmować też nieodpowiedzialnych decyzji o wystawieniu kandydata, niezależnie czy tym kandydatem będę ja, czy też ktoś ze środowiska „Niezależnych”. Na pewno wszystko się wyjaśni w momencie rejestrowania list kandydatów na radnych.

Naprawdę chce pani czekać z ogłoszeniem kandydatki (lub kandydata) do 17 września?

– Nie. Tak długo nie. Po prostu patrzę na osoby, które ogłosiły już start w wyborach na burmistrza, jako „Niezależni” jesteśmy zdania, że warto jeszcze rozmawiać.

Z kim?

– Z potencjalnymi kandydatami, wyłaczając obecną panią burmistrza.

Czyli matematyka...

– Nie oszukujmy się. Priorytetowym zadaniem jest tchnięcie w Wałcz życia. W związku z tym chodzi o to, żeby się nie rozdrabniać i wyłonić najlepszego z możliwych kandydatów na burmistrza Wałcza. Tylko w taki sposób maksymalizuje się szansę na realizację wizji rozwoju miasta, przetrwanie obecnej stagnacji i polityki konfliktu. To w tym momencie jest najistotniejsze.

To kiedy opinia publiczna pozna kandydatkę lub kandydata „Niezależnych”?

– Proszę o jeszcze trochę cierpliwości.



Trzymając wszystkich w niepewności budujecie napięcie...

– Nie chcemy od razu odkrywać wszystkich kart. Naszym celem w żadnym wypadku nie jest budowanie napięcia. Pracujemy ciężko, aby zaproponować mieszkańcom Wałcza i powiatu zespół przygotowany, merytoryczny, gotowy do działania na rzecz społeczności lokalnej. Cechuje nas polityka dialogu. Jesteśmy gotowi do rozmów ze wszystkimi kandydatami, którzy ogłosili swój start, wyłączając obecną władzę, gdyż tę oceniamy wyjątkowo krytycznie. Proszę pamiętać, że mówimy tutaj o kształtowaniu przyszłości Wałcza przez kolejne pięć lat. W tych okolicznościach pośpiech co do podjęcia ostatecznej decyzji nie jest wskazany.

Nie jest tajemnicą, że w ostatnim czasie zlecieliście ankietę dotyczącą preferencji wyborczych wałczan. Jednak tajemnicą pozostają wyniki. To prawda, że obecna władza wypadła w tej ankiecie bardzo blado?

– Podjęliśmy w stowarzyszeniu decyzję o przeprowadzeniu sondażu przedwyborczego, który pokaże nam, jaką mamy siłę. Z drugiej strony chcieliśmy też wiedzieć, ile osób pójdzie do wyborów i jak będą się rozkładać wyniki poszczególnych kandydatów, łącznie z naszym. Zrobiliśmy wszystko, żeby ten sondaż był jak najbardziej obiektywny i żeby osoby kojarzone z „Niezależnymi” nie roznosiły ankiet, bo zależało nam przede wszystkim na miarodajności wyników. Zrobili to wolontariusze. Planowaliśmy przeprowadzenie sondażu na grupie 500 osób. Ostatecznie w badaniu wzięło udział dokładnie 404 respondentów. Prawdą jest, że wyniki ankiety nie sprzyjają obecnej burmistrz. Natomiast nasz kandydat uzyskał bardzo wysoką pozycję.

– Nie wiem. Zaskoczył nas wszystkich tą decyzją.

Brzmi trochę jak przechwałki.

– Takie są po prostu wyniki ankiet.

Naprawdę mieszkańcy Wałcza aż tak mocno oczekują zmian?

– W naszej ocenie dorobek obecnej pani burmistrz jest mizerny, niestety. Przede wszystkim nie został zrealizowany program. Obietnice, zarówno sprzed sześciu, jak i czterech lat nijak się mają do rzeczywistości. Wałcz miał przez ostatnie sześć lat burmistrza, ale nie miał dobrego gospodarza. W mieście niestety jest stagnacja. Gdyby nie

działania radnych i porozumienie się w zakresie przysłowiowych chodniczków i małej architektury, to w mieście nie zrobiono by praktycznie nic. Obecnej pani burmistrz brak jest zdolności do łączenia ludzi. Zamiast zakopywania dołów, stawia wysokie mury. Powinno się rozmawiać, a nie obrażać. Czasami należy wykonać krok wstecz, żeby później móc zrobić trzy kroki do przodu. Pomijam już relacje czysto ludzkie. Chyba jak większość mieszkańców myślałam, że dwa pierwsze lata to będzie taki rozruch dla pani burmistrz, a kolejne cztery lata pokażą prawdziwego samorządowca. Niestety tak się nie stało. Myślę, że mieszkańcy mogą być już zmęczeni polityką ciągłej konfrontacji oraz tłumaczeniem się burmistrz ze swoich niepowodzeń postawą Rady. Naszemu miastu potrzebna jest spójna wizja jego rozwoju oraz umiejętność rozmowy, aby przekonać do tej wizji i skupić wokół niej jak największą część społeczności i jej przedstawicieli. W przypadku pani burmistrz brak jest zarówno spójnej wizji, jak i chęci dialogu. Obawiam się, że ewentualna reelekcja obecnej burmistrz byłaby gorzką powtórką, na którą Wałcza po prostu nie stać.

Dlaczego poseł Paweł Suski nie poparł otwarcie „Niezależnych” poparcie, tylko wystawił „swojego” kandydata? Proszę tylko nie mówić, że bym zapytał się o to posła.

– Nie wiem. Zaskoczył nas wszystkich tą decyzją.

Jakie są dzisiaj relacje pomiędzy panią a innym kandydatem na burmistrza Maciejem Zarębą, z którym miała pani okazję razem pracować w ratuszu?

– Są dobre. Nie jesteśmy poróżnieni. Pan Maciej Zaręba w poprzednich wyborach bardzo mi pomógł, niestety sam nie został radnym z okręgu jednomandatowego do Rady Miasta. Później się wycofał, bo nie chciał uczestniczyć w formalizowaniu Stowarzyszenia Ziemi Wałeckiej „Niezależni”. W końcu podjął decyzję o założeniu własnego stowarzyszenia i startowaniu w wyborach. Życzę mu wszystkiego najlepszego, ale też cały czas myślę o rozmowach.

To kiedy poznamy kandydata lub kandydatkę „Niezależnych” na fotel burmistrza Wałcza?

– Ależ pan uparty...

Poznamy nazwisko jeszcze w tym miesiącu?

– Do końca tego tygodnia powinno się wszystko rozstrzygnąć.

Dziękuję za rozmowę.

Wybory samorządowe. Ważne daty

27 sierpnia minął termin wykonania pierwszej czynności wyborczej, czyli podania do publicznej wiadomości (w formie obwieszczenia) informacji o okręgach wyborczych, liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu oraz o wyznaczonej siedzibie terytorialnej komisji wyborczej. Do tego dnia należało zawiadomić odpowiednio Państwową Komisję Wyborczą lub właściwego komisarza wyborczego o utworzeniu komitetu wyborczego.

Do 6 września można zgłaszać komisarzom wyborczym kandydatów na członków terytorialnych komisji wyborczych.

11 września musi nastąpić powołanie przez komisarzy wyborczych terytorialnych komisji wyborczych.

16 września mija termin utworzenia obwodów głosowania w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych oraz ustalenie ich granic, siedzib i numerów. Do tego dnia należy zgłosić terytorialnym komisjom wyborczym listy kandydatów na radnych, odrębnie dla każdego okręgu wyborczego dla wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw.

Najpóźniej 21 września należy podać do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w tym o lokalach przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz o możliwości głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełno-



sprawnym i możliwości głosowania przez pełnomocnika. Również tego dnia upływa termin zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych.

26 września o północy mija termin na zgłaszanie gminnym komisjom wyborczym kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Do tego dnia Państwowa Komisja Wyborcza przyznaje jednolite numery dla list tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały listy kandydatów co najmniej w połowie okręgów w wyborach do wszystkich sejmików województw.

Najpóźniej 30 września komisarz wyborczy powołuje obwodowe komisje wyborcze. Do tego dnia musi też zostać sporządzony spis wyborców.

Do 6 października terytorialne komisje wyborcze rozplakatują obwieszczenia o zarejestrowanych listach kandydatów

na radnych, a gminne komisje wyborcze o zarejestrowanych kandydatach na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Do tego dnia wyborcy niepełnosprawni

mają czas na zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego, w tym przy pomocy nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a.

12 października mija termin złożenia wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania.

Do 16 października wyborcy mogą składać wnioski o dopisanie ich do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania na obszarze gminy właściwej ze względu na miejsce ich stałego zamieszkania.

19 października to termin zakończenia kampanii wyborczej i cisza wyborcza.

21 października w godz. 7.00-21.00 odbędzie się głosowanie.

FOT. ARCHIWUM

TBS spółka z o. o. w Wałczu informuje,
że w dniu 24.09.2018r. o godz. 10⁰⁰ i 10⁴⁵ odbędzie się przetarg na najem lokali użytkowych usytuowanych przy ul. gen. L. Okulickiego 3 i Kilińszczaków 20 w Wałczu, szczegóły na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz, w siedzibie spółki przy ul. Budowlanych 9/2 w Wałczu i na stronie internetowej www.tbswalcz.pl

TBS spółka z o. o. w Wałczu informuje,
że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz, w siedzibie spółki przy ul. Budowlanych 9/2 w Wałczu i na stronie internetowej www.tbswalcz.pl wywieszony został na okres 21 dni (1.09.2018r. do 21.09.2018r.) wykaz garażu usytuowanego na dz. 2815 przy ul. gen. L. Okulickiego, przeznaczonego do wynajmu

MAX Pośrednictwo Finansowo Ubezpieczeniowe
Monika Szymańska
ul. Kilińszczaków 25/2, 78-600 Wałcz
(naprzeciwko poczty, I piętro)
tel. 500 298 639, fax 67 258 80 33
czynnie: pon.-pt. 9.00-18.00 sobota 9.00-13.00

ksero, fax
kredyty
fundusze inwestycyjne
doładowania telefonów
ubezpieczenia
tłumaczenia dokumentów
odszkodowania powypadkowe
opłaty za media 2 zł

DOŻYŃKI POWIATOWO GMINNE
1.09.2018 r.
Karsibór - boisko sportowe
od godz. 14:00

zaprasza
Jan Matuszowski
Wójt Gminy Wałcz

Program uroczystości:

- 14.00** - Msza święta - Dożynkowa w intencji rolników, w kościele Parafialnym pw. Narodzenia NMP w Karsiborze
- 15.00** - Koncort dożynkowy (przemowa z listem do stażyst z zespołem „CHARRY”)
- 15.30** - Oficjalne otwarcie Dożynek: powitanie, przemowa i obiad dożynkowy (zrezygnacja z chleba) - wręczenie nagród rolnikom
- 16.00** - Występy artystyczne
- 17.00** - Przedstawienie artystyczne „Eksperymenty Ansamblu Rezytywowy - BARI” - ocena włośców i stażyst dożynkowych
- 19.00** - Występ gwiazdy - PIĘKNI I MŁODZI
- 20.15** - Ogłoszenie wyników konkursów dożynkowych i wręczenie nagród
- 20.30** - MISIA KOBETA | m.in. Pokaz mody Top Secret z udziałem mieszkańców Gminy oraz pokaz Athletic Gym & Fitness - treningu kettlebell
- 22.00 - 1.00** - Zabawa taneczna - DJ MACCDA - muzyka przeplatana

W ście na pięciu: prezentacje różnych firm, instytucji i stowarzyszeń. Pokazy służb mundurowych, animacje dla dzieci, smaczne zmiaki, smaczne jedło przygotowane przez Gospodynię Kół Wiejskich.

PIĘKNI MŁODZI
OD 19.00

PARTNERZY:


Dla Domu i Ogrodu
 ul. Okrężna 2B, Wałcz
 Tel: 798 338 826
 Godziny Otwarcia:
 Pn-Pt 08:00-17:00

Autoryzowany sklep narzędzi ogrodowych

STIGA



Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie zwraca się z prośbą do mieszkańców Gminy Tuczno o **prawidłowe korzystanie z kanalizacji** i nie traktowanie jej jako pojemnika na odpady.



CZEGO NIE WRZUCAĆ? DO KANALIZACJI



chusteczki nawilżane, pieluchy, podpaski, tampony, patyczki, ściereczki, gazety itp.
 zbijają się w zwężeniu kanału lub tworzą twardy osad, uniemożliwiający swobodny przepływ ścieków

środki chemiczne, farby, laki, papierosy
 zawarte w nich substancje chemiczne są szkodliwe dla pożytecznych mikroorganizmów oczyszczających ścieki w biologicznej części oczyszczalni

odpady budowlane, piasek, żwir
 opadają na dno przewodów kanalizacyjnych tworząc zwarty, trudny do usunięcia osad

pożywienie
 powoduje zatory oraz namnażanie się szczupów

tłuszcze i oleje
 twardnieją w rurach zmniejszając ich średnicę

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie, ul. Wolności 11, 78-640 Tuczno
 • tel. (67) 259 30 86 • zgk@tuczno.op.pl • www.zgk@tuczno.pl •

JAK SKUTECZNIE ZAREKLAMOWAĆ NIEUDANY WYJAZD?

Całkiem niedawno Sąd Rejonowy w Olsztynie w sprawie o sygn. akt X C 2093/17 wypowiedział się w kwestii reklamacji za usługę turystyczną. Chociaż wyrok nie jest jeszcze prawomocny warto przyjrzeć się, w jaki sposób sąd odniósł się do tego problemu.

W czym problem?

W dniu 14 lipca 2016r. klientka zawarła z biurem podróży tzw. umowę o świadczenie usług turystycznych obejmującą pobyt w hotelu oraz transport. Wyjechała na Teneryfę, gdzie miała przebywać w hotelu 4-gwiazdkowym. Cena wyjazdu wyniosła 12.677 zł. W wakacjach brali udział dodatkowo mąż oraz córka klientki.

Po przybyciu do hotelu okazało się, że ma on tylko 3 gwiazdki a jego stan techniczny jest bardzo zły - ściany budynku są spękane i zawilgocone, lobby jest wyposażone w zużyte brudne meble wypoczynkowe. W pokoju podróży na ścianach występowały ślady pleśni, w szczególności w szafie, z której z tego powodu klienci biura w ogóle nie korzystali. Łazienka pokojowa także miała na ścianach i podłogach ślady pleśni. Klientka zgłaszała problemy w recepcji hotelowej a jej mąż próbował usunąć

pleśń zakupionymi we własnym zakresie środkami czystości.

Klientka zgłaszała problemy w recepcji hotelu jednak wady nie zostały usunięte. Następnie pismem z dnia 15 września 2016 r. zawiadomiła o wadach biuro podróży jak i zażądała obniżenia ceny o 25 %.

Co w przepisach?

Zgodnie z art. 16b ustawy o usługach turystycznych wedle brzmienia na dzień zawarcia umowy jeżeli w trakcie wyjazdu klient stwierdza wadliwe wykonywanie usługi, powinien niezwłocznie zawiadomić o tym wykonawcę usługi oraz organizatora turystyki, w sposób odpowiedni dla rodzaju usługi. Niezależnie od samego zawiadomienia klient może złożyć organizatorowi turystyki reklamację wskazując uchybienia oraz określenie żądania. Termin na taką reklamację wynosi 30 dni od dnia zakończenia imprezy.

Co potwierdził sąd?

Sąd uznał, że może istnieć problem z określeniem zależności między zawiadomieniem o nienależytym wykonaniu umowy a reklamacją właściwą a w szczególności wskazaniem, czy zaniechanie przez klienta zawiadomienia wyklucza możliwość póź-

niejszego złożenia reklamacji.

Sąd potwierdził, że nie może być tutaj wątpliwości - uprawnienie do złożenia reklamacji przysługuje klientowi niezależnie od zawiadomienia. Należy zatem przyjąć, że wszelkie zabiegi biura podróży zmierzające do uzależnienia prawa do reklamacji imprezy turystycznej od uprzedniego zgłoszenia wad jeszcze w trakcie trwania imprezy jest niezgodne z przepisami ustawy. Poza tym doszło do zawiadomienia biura podróży poprzez zawiadomienie pracowników recepcji. Sąd zasądził na rzecz klientki pełną kwotę 3.265,50 zł.

Pamiętajmy jednak, że w przypadkach, gdy wyjazd odbiega od zapewnień organizatorów zgłaszajmy, zgłaszajmy i jeszcze raz zgłaszajmy niedogodności i próbujmy je dokumentować.



radca prawny Piotr Machyński
 machynski.kancelaria@gmail.com

Na cztery łapy

Bearded collie cz. 1 Ufryzowana piękność

Historia

Jest potomkiem polskich owczarków oraz szkockiego collie. Niewiele brakowało, a rasa ta, skrzyżowana z bobtailem, zniknęłaby na początku minionego wieku. W 1950 r. brytyjski hodowca zapoczątkował hodowlę dzisiejszego bearded collie. Od tamtej pory rasa ta, oficjalnie uznana, rozwija się nadal. W niedługim czasie zdobył popularność we Francji, Szwajcarii i Belgii, obecnie jest znany w całej Europie. Kiedyś pracował przy stadach owiec, teraz z wiejskiego kudłatego psa zmienił się w ufryzowaną piękność.

Cechy psychofizyczne

Wzrost: pies 52-58 cm, suka 49-

54 cm; masa ciała 25-30 kg. Jest psem średniej wielkości, o silnej budowie i dużym temperamencie. W domu nie hałasuje, może mieszkać razem z innymi zwierzętami. Cechuje go wysoka inteligencja, radosne usposobienie, zrównoważony charakter, czujność, umiejętność rozpoznawania rzeczywistego zagrożenia, przywiązanie do członków rodziny i własnego terytorium, zdolność do przejawiania własnej inicjatywy, bezgraniczne oddanie opiekunowi. Pracując samodzielnie w przeszłości przy stadach owiec, wykształcił zmysł orientacyjny. Wystarczająca siła fizyczna nie ma wsparcia w cechach psa obronnego (jest łagodny, przyjacielski bez wyraźnego po-

pędu do walki), dlatego nie nadaje się do tego celu. Natomiast dobrze wykształcony instynkt terytorialny, czujność, nieufność do obcych dają mu zaletki na psa stróżującego. Potrzebuje dużo nieskrępowanego ruchu i pracy. Uwielbia dzieci. Wyróżniającą cechą tego czworonoga jest brak skłonności do dominacji, nie będzie więc wybierał przewodnika, nie zechce też podporządkować sobie pozostałych członków rodziny.

Artur Wach, kontakt do autora
 w celu indywidualnych
 porad
 pod numerem 604 328 544.



Chwila nieuwagi



Chwila nieuwagi na drodze może skończyć się tragicznie. Przekonał się o tym młody ojciec, który na moment odwrócił się do przewożonego w foteliku dziecka i doprowadził do czołowego zdarzenia. Policjanci przesłali do mediów nagranie z wypadku, żeby był przestrożą dla kierowców.

Prędkość od lat zajmuje pierwsze miejsce wśród przyczyn wypadków drogowych. Przekraczanie dozwolonej prędkości wiąże się z dużą liczbą ofiar śmiertelnych oraz ciężkimi obrażeniami ciała. Chwila nieuwagi podczas jazdy samochodem, również może doprowadzić do poważnego w skutkach zdarzenia. Przekonał się o tym 24-letni mężczyzna, który w Dzwonowie na łuku drogi odwrócił się na chwilę do przewożonego na tylnej kanapie 11-miesięcznego dziecka, co skutkowało czołowym zderzeniem. Na szczęście nikomu nic się nie stało.

– Wypadki drogowe najczęściej charakteryzują się dużą liczbą ofiar śmiertelnych albo ciężkimi obrażeniami ciała. Policjanci bezwzględnie reagują na wykroczenia, mające decydujący wpływ na zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, eliminują z ruchu jego nietrzeźwych uczestników, sprawdzają stan techniczny pojazdów – mówi rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu mł. asp. Beata Budzyń. – Wzmoczone działania prowadzone będą przez policjantów drogówki w najbliższy weekend z powodu kończących się wakacji. Celem działań jest zdecydowane represjonowanie kierujących, szczególnie młodych kierowców, przekraczających dozwoloną prędkość, a także obowiązek używania pasów bezpieczeństwa i fotelików ochronnych. O bezpieczne powroty z wakacji dbać będą wzmoczone patrole policjantów.

OPRAC. MK,

FOT. SCREEN Z NAGRANIA WYPADKU

Nosić kask to nie obciach

Rowery stają się coraz popularniejsze. Są ekologicznym i tanim środkiem transportu. Niestety w przypadku kolizji lub wypadku rowerzyści mogą ucieść, szczególnie niebezpieczne są uderzenia w głowę, dlatego policjanci zachęcali ich do noszenia kasków.



Dzielnicy przeprowadzili ostatnio akcję profilaktyczną na terenie gminy Wałcz. Spotkali się z miłośnikami jednośladów ze Strączna, Różewa, Gostomi i Chwiramu, niestety tylko jeden z nich miał na głowie kask. Policjanci przekonywali, że kask to nie obciach, a nawet niewielkie uderzenie może skończyć się dla rowerzy-

sty źle. W trosce o bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego dzielnicowi dzięki współpracy policji zachodniopomorskiej z Wojewódzkim Fun-

duszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie wręcali rowerzystom odblaskowe akcesoria rowerowe.

OPRAC. AK

Kolejne potrącenie pieszego na przejściu w Wałczu

W minioną sobotę (25 bm.) na oznakowanym przejściu dla pieszego na ul. Kościuszki (w pobliżu sklepu PSS Społem Gama) został potrącony 87-letni mężczyzna.

Mieszkaniec gm. Człopa, który kierował matykiem i potrącił seniora, był trzeźwy.

– Tego dnia nawierzchnia była śliska z uwagi na padający deszcz – mówi mł. asp.

Beata Budzyń z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu. – Warunki drogowe były utrudnione. Ze wstępnych ustaleń wynika, że mężczyzna wszedł na jezdnię nagle.

Senior trafił do szpitala z ciężkim urazem głowy, złamaną miednicą i ogólnymi potłuczeniami. Kierowcy i pasażerom matyza nic się nie stało.

Policjanci przypominają: zanim wejdziemy na jezdnię, należy się rozejrzeć czy

nie nadjeżdża pojazd. Pokonując przejście dwujezdniowe z tzw. wyspą należy ponownie się rozejrzeć. Przejście na każdej jezdni uważa się za odrębne.

Tylko w tym roku na terenie powiatu wałeckiego doszło co najmniej do 8 zdarzeń drogowych z udziałem pieszych. W tym trzech wypadków i 5 kolizji drogowych, w których cztery osoby zostały ciężko ranne, a jedna poniosła śmierć.

MK

Burmistrz Mirosławca ogłasza pierwszy (1) ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż następujących nieruchomości:

1. Nieruchomość rolna położona w miejscowości Hanki, oznaczona jako działka nr 155/1, obręb 0030 o powierzchni 0,0851 ha, dla której Sąd Rejonowy w Wałczu prowadzi księgę wieczystą nr KOI W/00038439/5. Gmina nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego swym zasięgiem dz. nr 155/1. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Mirosławca działka figuruje jako obszar rolny nieprzewidziany do intensywnej produkcji. Cena wywoławcza: 4 300 zł.

2. Nieruchomość rolna położona w miejscowości Hanki, oznaczona jako działka nr 155/2, obręb 0030 o powierzchni 0,0885 ha, dla której Sąd Rejonowy w Wałczu prowadzi księgę wieczystą nr KOI W/00038439/5. Gmina nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego swym zasięgiem dz. nr 155/2. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Mirosławca działka figuruje jako obszar rolny nieprzewidziany do intensywnej produkcji. Cena wywoławcza: 4 500 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 września 2018 r. o godz. 10.00 – dz. nr 155/1 godz. 10:15 – dz. nr 155/2 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mirosławcu przy ul. Wolności 37 – I piętro, sala nr 107.

Dodatkowe informacje: Urząd Miejski w Mirosławcu, ul. Wolności 37, pokój nr 3, tel. (67) 259 62 66.

Burmistrz Mirosławca ogłasza pierwszy (1) ustny przetarg ograniczony

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Bronikowo, oznaczonej jako działka nr 180/4, obręb 0029 o powierzchni 0,0230 ha, dla której Sąd Rejonowy w Wałczu prowadzi księgę wieczystą nr KOI W/00014588/0. Gmina nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego swym zasięgiem dz. nr 180/4. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Mirosławca działka figuruje jako obszar zabudowany. Cena wywoławcza: 18 000 zł. Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony 23% podatek VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 września 2018 r. o godz. 10.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mirosławcu przy ul. Wolności 37 – I piętro, sala nr 107. Dodatkowe informacje: Urząd Miejski w Mirosławcu, ul. Wolności 37, pokój nr 3, tel. (67) 259 62 66.



NIERUCHOMOŚĆ NA SPRZEDAŻ

WAŁCZ, UL. NOWOMIEJSKA, DZ. 1856/16, 1856/18 i 1856/19



Powierzchnie gruntów: 0,5007 ha; 0,6466 ha; 0,1651 ha
Ceny wywoławcze: 300.000 zł; 387.000 zł i 112.000 zł
Przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z prawem do lokalizacji nieuciążliwych usług, zieleni izolacyjna
Przetarg: 01.10.2018 i 26.10.2018

Kontakt: Agencja Mieria Wojskowego Oddział Regionalny w Szczecinie, ul. Potulicka 2, 70-230 Szczecin, tel. 91 447 20 02, e-mail: marketing.szczecin@amw.com.pl

www.amw.com.pl

Kącik Karola S.



Na balkonie w bloku opala się piękna naga kobieta.

Nagle z góry zjeżdża kartka na sznurku. Na kartce jest napisane:

-Jeśli chcesz się ze mną kochać pociągnij 2 razy, jeśli nie pociągnij 50 razy z czego ostatnie 10 bardzo szybko.

Rude dziecko mówi do mamy:

- Kocham cię!

A mama na to:

-Zostańmy przyjaciółmi...

Gliniarz z drogowki wraca do domu i od progu woła syna:

-Pokaż dzienniczek!

Syn wyciąga dzienniczek. W środku kilka pał i 100 złotych.

Ojciec wprawnym ruchem chowa kasę i mówi:

-No, przynajmniej w domu wszystko w porządku.

Mama pyta Jasia:

-Jasiu, dlaczego nie bawisz się już z Kaziem?

-Mamo, a czy ty byś chciała się kolegować z kimś kto pali, pije i przeklina?

-Nie, Jasiu.

-No widzisz, Kaziu też nie chce.

Mama pyta się swego synka:

- Jasiu, jak się czujesz w szkole?

- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytyują, a ja o niczym nie wiem.

Gniazdo

Jak usunąć z samochodu olbrzymie gniazdo szerszeni, nie używając materiałów wybuchowych?

Przychodzi taki moment, że trzeba zakasać rękawy (choć w tym wypadku wręcz przeciwnie) i wyeksmitować ze swojego El Camino szerszenie. Jeśli uważasz, że to zadanie ponad siły, możesz usiąść wygodnie i obejrzeć, jak męczy się z tym The Bee Man. No dobra, aż tak wygodnie nie będzie – oglądanie tego widowiska wymaga mocnych nerwów...

Filmik znajdziesz pod tym adresem: <https://tiny.pl/gv2wj>

Akcja trwa niecałe 5 minut i kończy się dorwaniem królowej roju. Można się pocieszać, że „w Stanach wszystko jest większe”, ale nasze szerszenie też potrafią sprawić równie paskudną niespodziankę. Wniosek? Nie parkuj na zbyt długo...

D. C.



Informujemy, że został zarejestrowany Komitet Wyborczy Wyborców ZWA AKTYWNI



Startujemy w wyborach

Chcemy udowodnić, że radni to ludzie działający aktywnie i skutecznie na rzecz mieszkańców.

Masz pomysły? Masz energię?

Jesteś krytyczny, ale nie jesteś malkontentem? Myślisz globalnie. Działasz lokalnie. Zapraszamy do współpracy.

Roman Wiśniewski 509 916 477; fb.com/roman.wisniewski.10 #jakiwałcz #jakipowiatwalecki

SALON LAMP WAŁCZ

NAJWIĘKSZA

EKSPOZYCJA W PROMIENIU

100KM



ul. Kołobrzeska 8
78-600 Wałcz
Tel. 67 258 92 31

Godziny otwarcia
pn - pt: 10⁰⁰-18⁰⁰
sobota: 10⁰⁰-14⁰⁰

www.salonlamp.eu



1.09.2018 r.

godz. 10:00

OBCHODY 79 ROCZNICY
WYBUCHU II WOJNY
ŚWIATOWEJ / CMENTARZ
WOJENNY

22.09.2018 r.

godz. 17:00

Koncert Zespołu Triada
Plus /sala widowiskowa
WCK / bilety 15 zł /

26.10.2018 r.

godz. 17:00

Koncert Zespołu Wolna
Grupa Bukowina /sala
widowiskowa WCK / bilety
40 zł /

Terminarz kina „Tęcza”

THE MEG | 24.08 -

06.09.2018 r. / godz.

17:45 i 20:00 /

prod.USA/16 zł

MŁODZI TYTANI | 31.08 -

06.09.2018 r. / godz.

16:00 / prod.USA / 13 zł

Wojskowo, kolorowo i muzycznie

Tak pożegnano tegoroczne lato w Wałczu Impreza odbyła się na promenadzie nad jeziorem Raduń



25 sierpnia swoje święto obchodziła 1 Regionalna Baza Logistyczna w Wałczu. Uroczystość była okazją do wręczenia sztandaru, ufundowanego przez Stowarzyszenie Społecznego Komitetu Fundatorów Sztandaru, na czele którego stanęli burmistrz Bogusława Towalewska oraz starosta Bogdan Wankiewicz. Komendantowi 1 RBLog płk. Cezaremu Balewskiemu sztandar wręczył gen. dyw. Dariusz Łukowski.

W dalszej części uroczystego apelu odbyła się ceremonia wręczenia odznaczeń re-

sortowych przez oraz przyznanie pamiątkowych ryngrafów.

W części nieoficjalnej uroczystości zaprezentował się pluton rozpoznawczy z 1 Łęborskiego Batalionu Zmechanizowanego im. gen. Jerzego Jastrzębskiego, odbyła się także defilada kompanii honorowej oraz pododdziałów. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Wojskowa Marynarki Wojennej ze Świnoujścia. Na zakończenie tej części dnia z koncertem wystąpił Zespół Wokalny Klubu Marynarki Wojennej „Riwiera” z Gdyni.

Później, również na promenadzie mieszkańcy Wałcza (i nie tylko) poże-

gnali lato na imprezie zorganizowanej przez ratusz i Wałęckie Centrum Kultury. Zaczęło się kolorowo od święta kolorów holi, czyli obrzucania się kolorowymi proszkami. Była to atrakcja nie tylko dla najmłodszych uczestników, obsypane barwnymi proszkami osoby można było spotkać na ulicach jeszcze wieczorem. Dla najmłodszych były zamki dmuchane, trampoliny oraz stoiska pełne zabawek. Nie mogło zabraknąć kramów z napojami i różnorodnymi potrawami, w tym m. in. oscypkami z okolic Żywca.

Wieczorem na scenie wystąpił zespół „Strachy na lachy”. Chociaż zespół

pochodzi z Piły, był to ich pierwszy koncert w Wałczu, ale – jak po koncercie przyznali muzycy – był to bardzo udany występ. Rozśpiewanej publiczności nie przeraziła nawet deszczowa pogoda. Po „Strachach...” na scenie pojawił się Happysad, który został również bardzo entuzjastycznie przyjęty przez jeszcze liczniejszą publiczność.

– Myślę, że tegoroczna impreza należy do bardzo udanych. Mnóstwo atrakcji, frekwencja na koncertach fantastyczna, a publiczność bawiła się, i śpiewała, doskonale – podsumowuje Barbara Radkiewicz z Wałęckiego Centrum Kultury.

Konkurs dla seniorów

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłasza konkurs dla seniorów „Aktywny senior to bezpieczny senior”.

Skierowany jest do osób, które ukończyły 60. rok życia. Filmy tworzyć mogą m. in. osoby zrzeszone w organizacjach seniorów (np. klubach seniora), ale także

np. dziadkowie z pełnoletnimi wnukami. Ważne, aby w każdym zespole przynajmniej połowę członków stanowili seniorzy. Filmy mogą trwać maksymalnie dwie minuty. Na zespoły, które stworzą najlepsze prace konkursowe, czekają nagrody – kamera cyfrowa, aparat cyfrowy

i miniwieża. Spoty filmowe należy przesyłać na płycie CD lub DVD do 17 września 2018 r. na adres Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (ul. Stefana Batorego 5, 02-591 Warszawa, z dopiskiem „Aktywny senior to bezpieczny senior”) lub dostarczyć bezpośrednio

do Biura Podawczego MSWiA (ul. Rakowiecka 2) w godz. 8: 15-16: 00. Do filmu należy także dołączyć wypełniony formularz zgłoszeniowy i dwa oświadczenia, które stanowią załączniki do regulaminu konkursu.

OPRAC. AK

Dobre wieści z Mirosławca

Takie informacje lubimy przekazywać najbardziej. Mieszkaniec Mirosławca Marcin Pietrus, który poważnie zachorował w Turcji, czuje się już dobrze. Kilka dni temu wraz z żoną odwiedził burmistrza Mirosławca Piotra Pawlika i przewodniczącego Rady Miejskiej Piotra Czecha, żeby podziękować za pomoc.

– 3 tygodnie antybiotykoterapii postawiły mnie na nogi, jazda na rowerze i prowadzenie samochodu nie sprawiają mi najmniejszego problemu. Powrót do domu okazał się najlepszym lekarstwem dla odzyskania wspomnień – relacjonuje chory. – Jestem już świadomy tego, co się stało, co się ze mną działo i jak wielki udział mieliście w moim powrocie do zdrowia i do domu. Bez waszej pomocy psychicznie i finansowo byśmy tego nie udźwignęli. Będę wdzięczny do końca życia za każde



wsparcie nie tylko finansowe, ale przede wszystkim duchowe, za każdy gest pomocy i za najdrobniejszą rzecz, która przyczyniła się do tego, że jestem w domu z moją rodziną.

Dzięki pomocy rodziny, przyjaciół, mieszkańców i władz Mirosławca, dowódcy i kolegów z 12 Bazy Bezzałogowych Statków Powietrznych oraz całej rzeszy osób, których nie da się wymienić z imienia i nazwiska, udało się zebrać potrzebną kwotę za operację i leczenie M. Pietrusa w Turcji.

Konto bankowe Katarzyny Pietrus jest już nieaktywne, lecz zbiórka na koncie Stowarzyszenia Miłośników Lotnictwa jest otwarta do końca października. Pieniądze, które tam trafią, zostaną przekazane innym potrzebującym, o czym M. i K. Pietrusowie będą informować. Stan zdrowia M. Pietrusa jest już bowiem tak dobry, że nie jest potrzebna rehabilitacja.

RED.

NAJLEPSZE POŻYCZKI
z dowozem do domu, nawet w **10 minut!!!**

OD 500 ZŁ DO 10.000 ZŁ

EKSPRESOWA DECYZJA, MINIMUM FORMALNOŚCI, DYSKRECJA I ZAUFANIE z INVEST FINANCE

ZADZWOŃ!!! 505 798 600

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG FINANSOWYCH INVEST FINANCE SP. Z O.O.
WZDROŻE WODOCIĄGOWE 31-83-000 HAWLE MAC. MÓSTEK
NIP 556-185-39-30, REGON 143373143

Głosowanie na płachcie

Dokładnie 9143 zawiadomień o utworzeniu komitetu wyborczego wpłynęło do PKW i komisarzy wyborczych w całej Polsce. Karta wyborcza będzie miała formę tzw. płachty – poinformował szef PKW Wojciech Hermeliński.

W poniedziałek, 27 sierpnia upłynął termin zgłaszania komitetów wyborczych w jesiennych wyborach samorządowych. PKW rejestrowała komitety wyborczych partii politycznych, koalicyjne komitety wyborcze partii politycznych, a także – o ile działają na obszarze większym niż jedno województwo – komitety wyborcze organizacji i komitety wyborcze wyborców. Pozostałe komitety wyborcze, w tym te działające maksymalnie na obszarze jednego województwa, rejestrowali właściwi terytorialnie komisarze wyborczy.

Ostatecznie PKW zarejestrowała 26 komitetów wyborczych, odmówiła rejestracji jednemu komitetowi; 2 komitety zostały wezwane do usunięcia wad. Zarejestrowane komitety to: komitet wyborczy Partii Razem, komitet wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe, koalicyjny komitet wyborczy Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska, komitet wyborczy Ruch Narodowy RP, komitet wyborczy Partia Zieloni, komitet wyborczy Po-

rozumienie Jarosława Gowina, komitet wyborczy Prawo i Sprawiedliwość, komitet wyborczy wyborców Bezpartyjni Samorządowcy, komitet wyborczy Ślonzoki Razem, komitet wyborczy Demokracja i Sprawiedliwość, komitet wyborczy II Rzeczpospolita Polska, komitet wyborczy Oburzeni, koalicyjny komitet wyborczy SLD Lewica Razem, komitet wyborczy Związku Słowiańskiego, komitet wyborczy Liga Samorządowa Pierwsza, komitet wyborczy Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin, komitet wyborczy wyborców Jedność Narodu – Wspólnota, komitet wyborczy Stronnictwa Pracy, komitet wyborczy Unii Europejskich Demokratów, komitet wyborczy wyborców Kukiz'15, komitet wyborczy Śląskiej Partii Regionalnej, komitet wyborczy Solidarna Polska, komitet wyborczy Wolni i Solidarni, komitet wyborczy Kongres Nowej Prawicy, komitet wyborczy Polska Patriotyczna, komitet wyborczy Prawica Rzeczypospolitej. PKW odmówiła rejestracji jednego komitetu – komitetu wyborczego Stronnictwa Ludowego Ojcowizna RP – poinformował na konferencji prasowej szef PKW Wojciech Hermeliński.

Głosowanie na „płachcie”

W wyborach samorządowych karta wyborcza będzie miała formę tzw. płachty – poinformował w poniedziałek szef PKW Woj-

ciech Hermeliński. Jego zdaniem płachta będzie wygodna dla wyborcy, ułatwi prace komisjom wyborczym i zmniejszy możliwość fałszowania głosów.

W ocenie Hermelińskiego, taka forma karty będzie także ułatwieniem dla komisji wyborczych i przyspieszy proces liczenia głosów. „W związku z tym będzie też mniejsza możliwość fałszowania, gdyby ktoś, nie daj Boże, chciał tam jakieś znaczki dostawiać, fałszować. Mamy nadzieję, że takich sytuacji nie będzie w ogóle” – dodał.

Hermeliński poinformował, że karta wyborcza w formie tzw. książeczki będzie stosowana, jeśli liczba komitetów wyborczych na liście wyborczej będzie większa niż 20. „Wtedy, rzeczywiście nie zmieściłyby się te wszystkie komitety, w związku z czym książeczka będzie potrzebna” – ocenił szef PKW. Jednak, jak dodał, karta-książeczka nie będzie przeważać w wyborach samorządowych.

Wybory samorządowe odbędą się 21 października. Dwa tygodnie później, 4 listopada przeprowadzona zostanie druga tura głosowania tam, gdzie w pierwszej turze nie zostanie wybrany wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Do drugiej tury przechodzi dwóch kandydatów, którzy otrzymali najlepszy wynik. Wybieranych będzie blisko 47 tys. radnych gmin, powiatów i sejmików wojewódzkich oraz blisko 2,5 tys. wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. MP/ZRÓDŁO: PAP SAMORZĄD



List do redakcji

Krzyż nadal tajemniczy

Czytając list do redakcji, pt. „Tajemnica krzyża”, pragnę się odnieść do niektórych stwierdzeń autora. Oczywiście, że nic nie wiem o pochodzeniu krzyża nad jeziorem, który miał upamiętniać katastrofę samolotu. Wyda mi się, że autor listu pomylił nieco fakty, bo taka katastrofa miała miejsce na przełomie lat 60/70, ale nie na Bukowinie, lecz daleko poza nią.

Pamiętam, że na półwyspie jez. Raduń, w okolicach Strączna, gromadziła się młodzież z całej Polski, by wziąć udział w marszu szlakiem Zdobywców Wału Pomorskiego. Pilot z jednostki wojskowej w Mirosławcu odbywał lot ćwiczebny na samolocie mig-15 lub 17. Chciał się popisać przed dziewczynami, przebywającymi na zgrupowaniu, ale coś mu nie wyszło, bo przelatując nad półwy-

spem, stracił panowanie nad maszyną, po drodze ściął wierzchołek drzewa przy samym jeziorze i wylądował kilka metrów przy szosie, prowadzącej w kierunku Gorzowa Wielkopolskiego.

Pilot zginął na miejscu, zaś wrak samolotu leżał kilka dni na miejscu katastrofy. Rozbity samolot widziałem na własne oczy, ponieważ byłem pasażerem autobusu, który zmierzał do Człopy. Kierowca zatrzymał się i wiele osób poszło oglądać miejsce wypadku. Wbrew twierdzeniu, że władze ówczesnego systemu ukrywały wspomniane wypadki, mija się z prawdą, ponieważ każdy mógł podejść i zabezpieczające służby na to pozwalały.

W 1976 roku miał miejsce kolejny wypadek lotniczy. Pilot miga 17 z Mirosławca katapultował się w okolicach wsi Dęboleka, natomiast samolot spadł na pole w samej Dębolece. Wykonujący prace polowe miej-

scowy rolnik, nie zauważył nadlatującego samolotu, który skrzydłem ściął mu głowę.

Jeśli chodzi o rekord Krzyszковиaka, to muszę powiedzieć, że był to bieg na trzy kilometry, ale z przeszkodami, bo płaskiego dystansu wówczas nie było. Miałem wtedy 17 lat i byłem świadkiem rekordowego biegu, zakończonego wynikiem 8,30,4 min. Na tych samych zawodach Janina Hase wyrównała rekord Polski na 400 m, a Witold Baran uzyskał najlepszy wynik w Europie w biegu na 1500 m. Wspomniane zawody odbyły się 10 sierpnia 1961 r. na czarnej bieżni. Natomiast jej szerokość odpowiadała ówczesnym standardom.

Na zakończenie dodam, że rekord ten został oficjalnie zatwierdzony przez MKOL w Londynie.

Kibic (personalia do wiadomości redakcji)

opatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków ustalana jest w oparciu o rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018r. roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 472).

wody i ścieków w naszym mieście, w pierwszej kolejności chciałbym zwrócić uwagę, iż wysokość taryf za zbiorowe za-

Czytelnicy pytają

Płynne złoto?

Droga redakcjo, zwracam się do was, ponieważ w dzisiejszych czasach tylko media mają siłę przebicia i mogą jakoś wpłynąć na otaczający nas świat, a mianowicie otaczającą nas wodę, bo właśnie ten temat bardzo mnie i wszystkich mieszkańców Wałcza denerwuje. Cena wody i ścieków przekroczyła już granicę rozsądku, możliwości, wyobrażeń itp. Zrobiłam rekonesans ceny wody i ścieków w największych miastach naszego państwa i nie znalazłam wyższej ceny niż w Wałczu. W naszym pięknym mieście woda + ścieki to łączny koszt 14,46 zł. Dla porównania przedstawiam łączny koszt dla największych miast naszego kraju:

Poznań- 11,29 zł/m3, Szczecin 11,09 zł/m3, Wrocław 11,11zł/m3, Warszawa 9,85zł/m3, Łódź 8,78 zł/m3. Jak łatwo zauważyć z naszych wałeckich kranów nie płynie woda lecz złoto. Podkreślić należy, że średniej klasy pracownik w Poznaniu czy Szczecinie nie zarabia tyle, ile wałecki i wydatki na wodę nie stanowią jego 13% dochodu. Proszę o nagłośnienie sprawy.

Agnieszka (nazwisko do wiadomości redakcji)

W odpowiedzi na komentarz, który trafił do państwa redakcji, dotyczący cen

List do redakcji

WOJENNE REMANENTY

W wszystkich wodach świata zatopione są miliony ton amunicji, bomb oraz broni chemicznej, ale w strefie naszych interesów jest to, co znajduje się w Bałtyku. Naukowcy z Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego szacują, że z czasów II wojny światowej w wodach spoczywa od 36 do 60 tys. ton amunicji, bomb i pojemników zawierających bojowe gazy trujące (chloroacetofenon, iperyt, luizyt, tabun). Oprócz broni na dnie Bałtyku spoczęła spora ilość rozpuszczalników i środków konserwacyjnych. Jest to efekt prowadzonych na morzu działań wojennych. Wszystkie strony biorące udział w działaniach wojennych mają w tym swój mniejszy lub większy udział.

Zgodnie z postanowieniami układu poczdamskiego arsenały hitlerowskiej broni chemicznej mieli zutylizować alianci. Pierwotnie zakładano, że zostaną one zatopione w wodach Atlantyku, ostatecznie wybrano jednak wariant prosty i tani. Poniemieckie bojowe środki chemiczne zatopiono w znacznie płytszych wodach Bałtyku bez rozbrajania zapalników i w drewnianych skrzyniach, które zanim opadły na dno dość dowolnie dryfowały. Operacji ta miała miejsce przy złej pogodzie. Podobno marynarze w popłochu pozbywali się kłopotliwego ładunku. Największe skupiska zatopionej broni znajdują się po wschodniej stronie

Bornholmu oraz mniej więcej w połowie drogi między Kaliningradem a Gotlandią, a mniejsze – na wysokości Kołobrzegu, Dziwnowa, Darłowa i Helu. Takich miejsc na Bałtyku może być nawet 60.

W okolicach Bornholmu dno morskie zalega ok. 32 000 ton broni – są to bomby, pociski, beczki, kontenery. Niestety wszystkie pojemniki są cienkościennie, które po 70 latach ulegają korozji i w każdej chwili może dojść do wycieku substancji takich jak: iperyt, gaz musztardowy, związki arsenu, sarin, które są substancjami trwałymi i w ekosystemie mają działanie ciągłe. Substancje te rozprzestrzeniają się, co pokazują modele prądów. Problem ten nie jest szczególnie dramatyczny i nie powinien odstraszac mieszkańców i turystów. Istotnym jest monitorowanie tej sprawy i podejmowanie działań zwłaszcza o charakterze międzynarodowym. Turystyci i mieszkańcy powinni czuć się jednak bezpiecznie.

Problemem tym zajmowało się już Forum Parlamentów Południowego Bałtyku, którego jednym z 9 członków jest Województwo Zachodniopomorskie. Rezolucja w tej sprawie trafiła do wszystkich zainteresowanych państw. Potrzebny pewnie będzie silny impuls w tej sprawie z Unii Europejskiej.

Jerzy Kotłęga

Przedsiębiorstwo opracowując wysokość taryfy musi ująć wiele składowych określonych w Rozporządzeniu w tym marżę zysku, zapewniającą ochronę interesów odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen, która w naszym przypadku wynosi 0.

Czytelnik, na którego prośbę państwa redakcja przygotowuje przedmiotowy materiał, w swoim komentarzu, przywołał sumy wysokości opłat za dostarczoną wodę i odprowadzanie ścieków w największych miastach wojewódzkich w Polsce, nie zwrócił jednak uwagi, iż działające w tych miastach przedsiębiorstwa, wprowadziły dodatkowe opłaty tzw. opłaty abonamentowe. W niektórych przypadkach wynoszą one prawie 20,00 zł, które należy doliczyć do miesięcznego rachunku, tu należy zwrócić uwagę, iż w Wałczu okres rozliczeniowy to 2 mie-

siące.

Nigdy nie byłem zwolennikiem tzw. porównywania, ponieważ systemy wodociągowe i kanalizacyjne bardzo się różnią, lecz wywołany do odpowiedzialności przedstawie niewielką tabelę informującą o cenach i opłatach w miejscowościach zlokalizowanych w pobliżu Wałcza, a posiadających ceny wyższe. Chciałbym nadmienić, iż wg ostatnich informacji PGW Wody Polskie najwyższa cena wody w Polsce wynosi 57,00 zł netto, a najwyższa cena ścieków wynosi 34,94 zł netto.

Gdyby z naszych kranów płynęło złoto, a nie woda, to Powiatowy Inspektor Sanitarny nie dopuściłby naszej smacznej wody do spożycia.

Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wałczu Wojciech Szalwach

Gmina	Cena brutto	Dodatk. opłata abonamentowa dot. Wody [zł/odb./m-c]	Dodatk. opłata abonamentowa dot. Ścieków [zł/odb./m-c]
Wałcz	14,46	0	0
Gm. Wałcz	15,97	0	0
Oborniki	14,87	6,50 – 8,31	6,50 – 8,31
Gm. Świdwin	14,97	4,27	0
Okonek	15,45	4,54	4,54
Wronki	18,51	1,80 – 8,41	2,53 – 16,50
Krajenka	19,77	0	0
Biesiekierz	21,31	2,29 – 18,44	2,82 – 3,20
Borne Sulinowo	23,46	2,83	3,13
Biały Bór	28,02	3,14	3,29
Bobolice	28,64	1,85 – 17,51	1,85 – 17,51
Gm. Barwice	34,99	2,94	3,19
Gm. Grzmiąca	37,83	3,76	4,14
Gm. Białogard	42,43	2,64 – 21,87	2,99 – 3,94

40 lat na macie

Okrągły jubileusz 40-lecia pracy trenerskiej obchodził Zbigniew Ruta. Z tej okazji w Czarnkowie – gdzie mistrz rozpoczął karierę szkoleniowca – odbył się najpierw wspólny trening z uczniami sensei Ruty, a później uroczysty obiad.

25 sierpnia w hali miejscowego liceum Zbigniew Ruta w towarzystwie prezesa Klubu Karate Tradycyjnego w Wałcz Krzysztofa Gwizdały uczestniczył w sesji fotograficznej, która odtworzyła fotografie wykonane w tym samym miejscu, lecz 40 lat później. Później odbył się wspólny trening, przeznaczony dla uczniów mistrza. Na zaproszenie od-

powiedziała ponad połowa zaproszonych gości, a na macie znalazło się 36 osób z Wałcza, Poznania, Warszawy, Szczecina, Środy Wielkopolskiej i Piły.

Wśród obecnych był także jeden z pierwszych nauczycieli jubilata Jarosław Jeżewski. Kolejnym punktem obchodów był uroczysty obiad w którym uczestniczyło 45 osób, w tym oprócz zawodniczek i zawodników oraz instruktorów także przedstawiciele miejscowego samorządu.

Przedstawiono sylwetkę Zbigniewa Ruty, jego osiągnięcia, a goście dziękowali jubilatowi za jego wieloletnią pracę i zaangażowanie



w rozwijaniu i propagowaniu karate, życząc mu dużo zdrowia.

Sam sensei Ruta opowiedział historię swojej przygody z karate, przypomniał jak 22 sierpnia 1978 roku rozpoczął zajęcia, wspominał również o swojej pierwszej sekcji,

założonej w 1981 roku.

Później za wieloletnią współpracę oraz szczególne zaangażowanie złote lub srebrne odznaki W. S. I. Poland otrzymali: Artur Krzyżanowski, Sławomir Stelcer, Maciej Świstun, Weronika Gwizdała, Maciej

Sowa, Michał Śmist i Magdalena Leszczyńska.

Kolejnym punktem programu był pokaz karate, który specjalnie dla gości honorowych jubileuszu zademonstrowali: Maciej Świstun, Michał Sulik, Adam Ślipek i Oskar Michorek.

W już bardziej nieformalnej atmosferze dzielono się wrażeniami z przebiegu jubileuszu. Uczestnicy spotkania wspominali minione lata i oglądali archiwalne zdjęcia, na przykład z treningu karate w Czarnkowie sprzed 40 lat, kroniki Klubu Karate Tradycyjnego w Wałczu oraz wpisywali się do wyłożonej książki pamiątkowej. Wszystko było filmowane, a zarejestrowany materiał zostanie wykorzystany w filmie o początkach kariery Z. Ruty, który zostanie niedługo opublikowany na You Tube.

Wycieczka samochodowo-rowerowa

Członkowie Koła PTTK „Sobótka” przy Klubie POW w Wałczu wyjechali na wycieczkę samochodowo-rowerową, podczas której w okolicach Zwierzynca oraz Roztoczańskiego Parku Narodowego promowali turystykę rowerową.

W drodze do bazy noclegowej w Zwierzynku jedna z przerw zaplanowana została w Sandomierzu, gdzie cała grupa poszukiwała śladów serialowego Ojca Mateusza. W pierwszym dniu pobytu grupa wybrała się na trasę do malowniczego Krasnobrodu zwiedzając po drodze Zagrodę Guciów. Kolejny dzień przed południem przeznaczony był na strawę nie tylko dla ducha,

czyli zwiedzanie browaru w Zwierzynku. Po południu wyprawiono się do Zamościa, gdzie podziwiano Stare Miasto. Trzeci dzień pobytu połączył pasję wodną – spływ rzeką Wieprz z pasją rowerową – odwiedziły u znanego dzięki wierszowi Jana Brzechwy Szczepieszynie.

W drodze powrotnej do Wałcza jeden z postojów miał miejsce w mieście z artystyczną duszą – Kazimierzu Dolnym. Po niedługim niestety napawaniu się atmosferą miasta szczęśliwie pokonano drogę do domu.

Wszyscy uczestnicy zgodnie kręcili kilometry dla Wałcza.

OPRAC. AK



Samochód z kategorią A

Twój samochód może zostać powołany do służby wojskowej

Jeździsz terenówką, mikrobusem lub pojazdem, który może okazać się użyteczny w warunkach konfliktu zbrojnego czy klęski żywiołowej? Któregoś dnia możesz otrzymać pismo informujące o włączeniu Twojego samochodu do rezerw jednej z instytucji.

Stare prawo, ale prawo

Państwo może upomnieć się o dowol-

ny pojazd na podstawie ustawy o powszechnym obowiązku obronnym z roku 1967. Wojskowe Komisje Uzupelnień mają dostęp do rejestrów, z których wybierają maszyny o odpowiednich parametrach. Decyzję wydaje burmistrz, wójt lub prezydent miasta. W ciągu 14 dni można odwołać się od niej do wojewody.

W służbie dla Ojczyzny

Czego wymaga się od właściciela „po-



wołanego” pojazdu? Przede wszystkim dyspozycyjność – maszyna musi być utrzymywana w dobrym stanie technicznym i nie może opuszczać kraju, jeśli wcześniej nie zostaną poinformowane lokalne władze. Nie ma problemu ze sprzedażą czy wynajmowaniem auta, chociaż trzeba o tym poinformować odpowiednie władze. Służba trwa rok, podczas którego trzykrotnie mo-

że wystąpić obowiązek dostarczenia pojazdu w wyznaczone miejsce w ramach ćwiczeń. „Udostępnienie w celu sprawdzenia gotowości” może trwać do 48 godzin. Jeśli rozpoczną się ćwiczenia wojskowe lub ćwiczenia w jednostkach przeznaczonych do militarystacji, „wypad na poligon” może potrwać nawet tydzień – to nie zdarza się jednak częściej niż raz w roku.

gorzej, gdy pojawi się realne zagrożenie. Nie tylko wojna, ale „stan wyższej konieczności”, czyli na przykład klęska żywiołowa. Jeśli wykorzystanie pojazdów cywilnych okaże się niezbędne, „rezerwiści” zostaną powołani do służby bez ograniczeń czasowych.

Nic za darmo

Na szczęście państwo stara się wynagrodzić okres rozłąki z pojazdem przelewa-

jącym benzynę lub ropę za słuszną sprawę. Zgodnie z przepisami w zwróconej maszynie wskaźnik paliwa powinien znajdować się na tym samym poziomie, a wszelkie uszkodzenia przysługują odszkodowanie.

Historyczne uzasadnienie

Pomysł na rekwirowanie cywilnych pojazdów może wydawać się absurdalny, ale dodatkowy tabor uratował już niejedną armię. Najsłynniejszy przypadek to kontratak w bitwie nad Marną. Podczas pierwszej wojny światowej żołnierze Josepha Gallieni'ego zarekwirowali paryskie taksówki, dzięki którym udało się dotrzeć na pole bitwy i odeprzeć niemieckie natarcie w jednej z najważniejszych bitew w historii...

D. C.

Czytaj więcej w nowym wydaniu Magazynu Wałcz!

MOTOQZNA PROFESJONALNA
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW NAPRAWA
tel. 886-886-450 FELG
opony hamulce oleje



WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZNA.PL

Brązowi bracia Żebrowscy

Znakomicie podczas żeglarskich mistrzostw Polski w klasie „Latający Holender” spisali się dwaj wałecy żeglarze. Paweł i Maciej Żebrowscy stanęli na najniższym stopniu podium.

Latający Holender (Flying Dutchman) to olimpijska klasa jachtu z dwuosobową załogą. Nazwa jachtu zaczerpnięta jest z legendy o Latającym Holendrze. FD jest klasą wymagającą bardzo dobrego zgrania zało-



gi oraz precyzyjnego prowadzenia. Żeglowanie dostarcza sporej dawki emocji, ponieważ duża powierzchnia ożaglowania powoduje, że są to jachty bardzo szybkie i zwrotne, wymagają od załogi doskonałego zgrania i bardzo wysokich umiejętności.

Na jeziorze Nyskie od 24 do 26 sierpnia rywalizowało 25 załóg, w tym najlepsze polskie oraz zawodnicy z Niemiec, Czech i Węgier. Pogoda bardzo dała się we znaki żeglarzom. Dochodzący do 5 stopni w stali Bouforta wiatr sprawił, że walka była emocjonująca, nie obyło się również bez wywrotek. Zwycięzcą regaty okazała się załoga Macieja Rokosza i Piotra Tyszkiewicza, która wyprzedziła Tomasza Kośmickiego i Adriana Górka. Paweł i Maciej Żebrowscy zajęli trzecie miejsce i zdobyli brązowy medal.

OPRAC. P.

FOT. ARCHIWUM M. I P. ŻEBROWSKICH



Cenny remis

Piłkarze wałecznego Orła po znakomitym rozpoczęciu sezonu jakby trochę stanęli i doznali dwóch porażek. Szczególnie bolesna okazała się przegrana na własnym boisku ze Spartą Węgorzyno. W kolejnym meczu jednak zagrali bardziej zdecydowanie i z Kamienia Pomorskiego przywleci cenny remis.

Gryf Kamień Pomorski – Orzeł Wałcz 1: 1 (0: 0)

Bramka: Orzeł – Wegner.

Pierwsza połowa nie porwała kibiców. Oba zespoły skupiły się na defensywie i starały się najpierw zabezpieczyć tyły, by później myśleć o ofensywie. Nadal widać, że piłkarze Orła muszą jeszcze okrzepnąć, a wysokie zwycięstwo na początku ligi pobudziło wyobraźnię. Jednak kiedy zawodnicy wejdą w swój rytm, mogą sprawić kłopoty najlepszym w tej lidze i punktów na koncie wałecznego zespołu zaczną przybywać. Choć należy zdać sobie sprawę, że

tak łatwo jak w poprzednim sezonie nie będzie. W pierwszej połowie gra toczyła się najczęściej w środku pola, a ataki z obu stron kończyły się najczęściej stratą piłki lub niecelnym uderzeniem. Goście zaatakowali zaraz po wznowieniu gry w drugiej odsłonie i Wegner w swoim stylu ładnym uderzeniem otworzył w 60. minucie wynik. Po tej stracie gospodarze zaatakowali śmiało, a gra wyraźnie się zaostrzyła. W sumie arbiter pokazał aż 8 żółtych kartek, z czego sześć zobaczyli przyjezdni. Niestety walczanie nadal popełniają błąd i kiedy na tablicy wyników widnieje korzystny dla nich wynik, zaczynają myśleć o jego obronie. Na dwie minuty przed ostatnim gwizdkiem miejscowi przeprowadzili szybki atak i zdobyli wyrównującego gola. Jeden wywalczony z Gryfem punkt niewątpliwie cieszy, lecz martwi słabsza końcówka i strata bramki tuż przed zakończeniem meczu.

1. Chemik Police	4	12	12-1
2. Ina Goleniów	4	10	8-3
3. Rega Trzebiatów	4	10	6-2
4. Vineta Wolin	4	9	12-4
5. Kluczewia Stargard	4	8	9-3
6. Sparta Węgorzyno	4	7	14-11
7. MKP Szczecinek	4	6	7-9
8. GKS Leśnik Manowo	4	6	6-8
9. Sokół Karlino	4	5	3-5
10. Gryf Kamień Pomorski	4	4	5-6
11. Rasel Dygowo	4	4	3-3
12. ORZEŁ Wałcz	4	4	10-7
13. Gryf Polanów	4	4	5-6
14. Olimp Gościno	4	4	4-5
15. Morzycko Moryń	4	4	10-13
16. Hutnik Szczecin	4	3	6-15
17. Błękitni II Stargard	4	1	5-14
18. Pogoń Połczyn	4	0	2-12

PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA
lek.dent. Wojciech Kulesza
 rejestracja · 67 250 12 12, 602 110 217
 wojkulesza@wp.pl www.kuleszadent.pl

TONY TRANSPORT Licencjonowany przewóz osób
 POLSKA NIEMCY HOLANDIA
 Wyjazd codziennie!
 www.tonytransport.pl
 rezerwacje on-line!
 +48 664 204 204
ZAUFANY PRZEWOŹNIK Bezpiecznie, wygodnie, na czas!



Najnowszy numer

modnymagazyn.pl • mojemagazynu.com • wybudujemy.com.pl

MAGAZYN WAŁCZ

już niedługo w kioskach

W numerze m.in.:

- Studia pod palmami
- Kościoły w Schloppe
- Wywiad z Małgorzatą Glinką
- Król Śmietników
- Niepokojne pokolenie
- Nowy sposób na stare auto

RETTIG 

Rettig Heating Sp. z o.o. Oddział w Wałczu

Firma RETTIG HEATING Sp. zo.o. Oddział w Wałczu, wiodący producent grzejników panelowych, poszukuje pracowników na stanowiska:

- KONTROLER PRODUKCJI
- ELEKTRYK W DZIALE UTRZYMANIA RUCHU
- PRACOWNIK PRODUKCJI

Jeśli chcesz pracować w prężnie działającej firmie z wieloletnim stażem, aplikuj na nasze stanowiska zgodnie ze swoimi preferencjami oraz możliwościami.

Szczegółowe informacje znajdziesz na stronie: www.vogelundnoot.com/pl w zakładce Firma

Czy zainteresowała Cię nasza oferta?

Aplikację złóż na adres:

**RETTIG HEATING Sp. z o.o. Oddział w Wałczu,
ul. Budowlanych 10, 78-600 Wałcz,**

**z dopiskiem na kopercie: " HUMAN RESOURCES", lub e-mailem na adres: praca.walcz@rettigicc.com
tel.: 67 356 51 21**

Administratorem danych jest Rettig Heating Sp. z o.o., ul. Przemysłowa 11, 44-203 Rybnik, Oddział w Wałczu. Dane zbierane są dla potrzeb obecnej rekrutacji, a w przypadku wyrażenia przez Panią/Pana wyraźnej i dobrowolnej zgody także dla potrzeb przyszłych rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy oraz aktów wykonawczych jest dobrowolne ale konieczne do przeprowadzenia rekrutacji. Podanie dodatkowych danych osobowych jest dobrowolne i wymaga Pani/Pana wyraźnej zgody.